
 
ΑΔΑ: ΨΕ4ΩΟΡΘΚ-1Ι3 

 

 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΗΜΕΡ.: 31/01/2018 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ                                             ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 52 
ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ                                              
ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ  ΔΗΜΟΥ    
N.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-N.ΧΑΛΚΗΔΟΝAΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                
"ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ"  
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤEA ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» ΚΑΙ ΣΤΗΝ «ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 
 
ΑΡ. ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 1/2018                                       
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 5/2018                                                       
                
    
  ΘΕΜΑ: «Ανάκληση δεσμεύσεων έτους 2017»                                           
                     
              Σήμερα στις 31/01/2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00, συνήλθε το  
Διοικητικό Συμβούλιο  του Π.Π.Ι.Ε.Δ. Δήμου Ν.Φ.–Ν.X. σε τακτική συνεδρίαση 
ύστερα από την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 23/2018 πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε 
σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/10, για λήψη απόφασης στα 
παρακάτω θέματα της ημερησίας διάταξης. 
 Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, καθώς παρευρέθησαν δέκα από τα έντεκα 
μέλη. (Το Δ.Σ. είναι ενδεκαμελές συμπεριλαμβανομένου ενός εκπροσώπου των 
εργαζομένων του Ιδρύματος). Τα πρακτικά κατέγραψε η πρακτικογράφος του Δ.Σ., 
Όλγα Γραικούση, κλάδου ΔΕ Χειριστών Η-Υ, βαθμού Α'. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΥ – ΧΩΡΕΜΗ ΕΙΡΗΝΗ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

2. ΓΑΛΑΖΟΥΛΑ ΑΛΙΚΗ  

3. ΚΑΛΑΜΠΟΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

4. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ          

5. ΜΑΤΣΟΥΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ         

6. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΠΙΔΑ  

7. ΚΟΝΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

8. ΣΙΜΙΤΖΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ  

9. ΣΕΦΕΡΙΑΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ  

10. ΒΑΣΣΑΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  

 
Θέμα 5ο 

 
Η κα Αντιπρόεδρος εισηγούμενη το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

ενημέρωσε τα μέλη του Δ.Σ. ότι στις αρχές κάθε έτους υπάρχει η υποχρέωση 
ανατροπής των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης για τις οποίες η δαπάνη έχει 



 
ΑΔΑ: ΨΕ4ΩΟΡΘΚ-1Ι3 

 

 

ματαιωθεί για οποιαδήποτε λόγο ή η ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει εκτελεσθεί 
ολικώς ή εν μέρει μέσα στο οικονομικό έτος στο οποίο αναφέρεται. 
Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.4270/14, όπως ισχύει, «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» προκειμένου να αναληφθεί εγκύρως 
οποιαδήποτε δέσμευση ή να εκτελεσθεί οποιαδήποτε δαπάνη, εκδίδεται απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, η οποία είναι η διοικητική πράξη με την οποία γεννάται ή 
βεβαιώνεται υποχρέωση του Δημοσίου και των λοιπών φορέων της Γενικής 
Κυβέρνησης έναντι τρίτων (νομική δέσμευση) και η οποία περιέχει βεβαίωση του 
αρμόδιου οργάνου περί ύπαρξης και δέσμευσης της αναγκαίας πίστωσης 
(δημοσιονομική δέσμευση). 

Ανατροπή και μη εκτέλεση αναλήψεων υποχρέωσης 
 
Περιπτώσεις ανατροπής ανάληψης υποχρέωσης 
Σε περίπτωση μη εκτέλεσης εν όλω ή εν μέρει της απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης εντός του οικονομικού έτους στο οποίο αυτή αναφέρεται ή επίτευξης 
χαμηλότερου συμβατικού τιμήματος μετά την απόφαση κατακύρωσης του σχετικού 
διαγωνισμού, αυτή ανατρέπεται άμεσα μετά από σχετική ανακλητική απόφαση του 
οικείου διατάκτη για ολική ή μερική διαγραφή του επιπλέον ποσού που δεσμεύτηκε 
(περίπτ. α παρ.2 άρθρο 4 Π.Δ.80/16). 
  
Η ανατροπή διενεργείται μέσω ανακλητικής απόφασης που εκδίδεται σύμφωνα με 
την διαδικασία της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/16. Δηλαδή, το σχέδιο της 
ανακλητικής απόφασης θα πρέπει να καταρτισθεί σε δύο αντίτυπα από την αρμόδια 
οικονομική υπηρεσία και εν συνεχεία το σχέδιο να προωθηθεί για την υπογραφή του 
από τα αρμόδια όργανα, την παροχή από τον ΠΟΥ της σχετικής παρά πόδας 
βεβαίωσης, την υπογραφή του από το διατάκτη, τη λήψη του μοναδικού αριθμού 
καταχώρησης στα λογιστικά βιβλία και στο ΠΣ, την ανάρτησή του στο διαδικτυακό 
πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και, εν τέλει, την καταχώρησή του στο μητρώο δεσμεύσεων 
(Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016). 
  
Η ανάληψη υποχρέωσης ανατρέπεται στις ανωτέρω περιπτώσεις μέχρι το τέλος του 
οικείου οικονομικού έτους μετά από σχετική ανακλητική απόφαση του οικείου 
διατάκτη για ολική ή μερική διαγραφή του επιπλέον ποσού που δεσμεύτηκε (περίπτ. 
α παρ.2 άρθρο 4 Π.Δ.80/16). 
 
Με αρνητικές εγγραφές στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Φορέα όσο και στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, διαγράφονται τα αντίστοιχα ποσά και 
αποδεσμεύονται οι σχετικές πιστώσεις (Υπ. Οικ. 2/86708/0026/28.11.2017) (Υπ. 
Οικ. 2/81869/0026/23.12.2015) (Υπ. Οικ. 2/65486/ΔΠΔΣΜ/23.12.2014). 
 
Η ανωτέρω διαδικασία αναλύεται στην σχετική με τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης εγκύκλιο αριθ. 2/100018/0026/23-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) (Υπ. 
Οικ. 2/86708/0026/28.11.2017). 
 
Οι εν λόγω ανακλητικές αποφάσεις δύναται να εκδίδονται είτε ξεχωριστά για κάθε μία 
ανάληψη υποχρέωσης που ανατρέπεται είτε συγκεντρωτικά ανά Κωδικό Αριθμό 
Εξόδου (ΚΑΕ) για το συνολικό ποσό της ανειλημμένης υποχρέωσης που πρέπει να 
ανατραπεί στον εν λόγω ΚΑΕ, ανάλογα με το σύστημα τήρησης των λογιστικών 
στοιχείων κάθε Φορέα. Σημειώνεται δε, ότι οι ανακλητικές αποφάσεις λαμβάνουν 
μοναδικό αριθμό καταχώρισης, είτε εκδίδονται ξεχωριστά για κάθε μία ανάληψη 
υποχρέωσης που ανατρέπεται είτε συγκεντρωτικά ανά ΚΑΕ (Υπ. Οικ. 
2/86708/0026/28.11.2017). 



 
ΑΔΑ: ΨΕ4ΩΟΡΘΚ-1Ι3 

 

 

Πράξεις ανατροπής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης (ανακλητικές αποφάσεις), 
που εκδίδονται με ημερομηνία 31 Δεκεμβρίου εκάστου έτους, ισχύουν από την 
ημερομηνία αυτή και αναρτώνται στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» το αργότερο έως την 
31η Ιανουαρίου του επόμενου έτους (περίπτ. β παρ.2 άρθρο 4 Π.Δ.80/16). 

 
Μετά την ανωτέρω ενημέρωση ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των 

μελών του Δ.Σ. του ιδρύματος. Στη συνέχεια η κα Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη του 
Δ.Σ. να αποφασίσουν σχετικά με την ανατροπή των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017, που δεν έχουν εκτελεστεί εν όλω ή εν 
μέρει, για οποιοδήποτε λόγο, όπως αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα: 

 
Έκθ
εση 

Ημ/νία ΑΔΑ Αιτιολογία Συνολικό 
Ποσό 

Ενταλθέντα Τιμολογηθέν
τα 

Υπόλοιπ
ο 

Δέσμευσ
ης 

Ανακληθέν 
Ποσό 

1 02/01/2017 ΩΤΝ0ΟΡΘ
Κ-ΥΡ2 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΠΙΕΔ 2017 

49.260,00 47.392,69 47.392,69 0,00 1.867,31 

2 02/01/2017 69ΤΜΟΡΘ
Κ-8ΑΖ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔΑΧ 
2017 

16.560,00 16.271,60 16.271,60 0,00 288,40 

3 19/01/2017 ΩΚΩ6ΟΡΘ
Κ-ΝΩΛ 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 2017 26.065,00 23.448,05 23.448,05 0,00 2.616,95 

4 02/03/2017 7Ι3ΕΟΡΘΚ-
9ΓΗ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 680,69 160,58 160,58 0,00 520,11 

5 02/03/2017 7Μ0ΒΟΡΘ
Κ-9ΧΩ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ, ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΛΙΩΝ 

1.391,18 589,00 589,00 0,00 802,18 

6 02/03/2017 Ω2Ζ9ΟΡΘΚ
-6ΥΡ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 914,82 899,00 899,00 0,00 15,82 

7 02/03/2017 6366ΟΡΘΚ-
ΞΤΚ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1.001,80 0,00 0,00 0,00 1.001,80 

9 02/03/2017 ΨΩΤ8ΟΡΘ
Κ-ΗΥ6 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 
ΑΦΙΣΩΝ,ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ 

500,00 471,20 471,20 0,00 28,80 

10 02/03/2017 6Χ9ΕΟΡΘΚ
-ΡΔ5 

ΕΠΙΔΕΙΞΕΙΣ, ΔΕΞΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΟΡΤΕΣ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΘΕΑΜΑΤΑ 

400,00 372,00 372,00 0,00 28,00 

13 02/03/2017 6ΦΗ9ΟΡΘ
Κ-ΒΒΛ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

500,00 223,20 223,20 0,00 276,80 

14 02/03/2017 Ω4ΟΜΟΡΘ
Κ-ΧΚ2 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ - 
ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΩΝ Η/Υ 

350,00 327,36 327,36 0,00 22,64 

15 02/03/2017 ΩΝ82ΟΡΘ
Κ-ΞΥ6 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΩΝ 
ΕΙΔΩΝ 

300,00 288,00 288,00 0,00 12,00 

16 02/03/2017 ΩΡΓΒΟΡΘ
Κ-ΓΧΓ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΟΛΙΤΩΝ ΣΤΟ ΘΕΑΤΡΟ 200,00 173,60 173,60 0,00 26,40 

17 03/04/2017 7Κ5ΧΟΡΘ
Κ-ΕΨΠ 

ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΦΥΛΛΑΔΙΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ 

2.000,00 1.971,60 1.971,60 0,00 28,40 

18 03/04/2017 621ΣΟΡΘΚ-
ΟΦ4 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

4.000,00 3.979,00 3.979,00 0,00 21,00 

21 03/04/2017 68ΜΩΟΡΘ
Κ-Ν46 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ ΠΠΙΕΔ 1.319,31 221,34 221,34 0,00 1.097,97 

22 03/04/2017 6ΞΕΝΟΡΘ
Κ-3ΚΧ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1.998,20 1.717,40 1.717,40 0,00 280,80 

23 26/04/2017 7ΙΨΡΟΡΘΚ
-ΩΕΑ 

ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 

50,00 8,50 8,50 0,00 41,50 

24 04/05/2017 731ΟΟΡΘΚ
-ΓΔ3 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΠΙΕΔ 

500,00 496,00 496,00 0,00 4,00 

25 04/05/2017 71ΞΚΟΡΘΚ
-4Κ8 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΤΙΚΛΕΠΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ 

2.000,00 1.976,43 1.976,43 0,00 23,57 

26 04/05/2017 6Ο1ΩΟΡΘ
Κ-ΕΤ8 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1.085,18 327,36 327,36 0,00 757,82 

27 04/05/2017 7ΝΩΞΟΡΘ
Κ-Σ7Υ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ, ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΛΙΩΝ 

1.608,82 718,58 718,58 0,00 890,24 

28 04/05/2017 ΩΘΣΣΟΡΘ
Κ-Ο20 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ 

50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

29 04/05/2017 60ΥΒΟΡΘΚ
-ΥΙΑ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 
ΑΦΙΣΩΝ,ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ 

300,00 297,62 297,62 0,00 2,38 

31 06/06/2017  
Ω2ΠΓΟΡΘ
Κ-ΟΦΑ 

ΑΜΟΙΒΗ ΟΡΚΩΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗ 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 



 
ΑΔΑ: ΨΕ4ΩΟΡΘΚ-1Ι3 

 

 

32 06/06/2017 Ω6ΤΒΟΡΘ
Κ-ΝΤ6 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΠΟΔΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

60,00 53,98 53,98 0,00 6,02 

33 06/06/2017 Ω4ΥΨΟΡΘ
Κ-1Ο8 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΤΡΑΠΕΖΟΜΑΝΤΗΛΟΥ ΓΙΑ ΤΡΑΠΕΖΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΓΑΜΟΥ 

160,00 152,00 152,00 0,00 8,00 

34 21/07/2017 7ΝΚΟΟΡΘ
Κ-Χ09 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ-ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

35 21/07/2017 6663ΟΡΘΚ-
ΡΥ9 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΟΓΙΟΥ 400,00 372,00 372,00 0,00 28,00 

37 21/07/2017 7Ξ71ΟΡΘΚ
-ΗΨ6 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΑΜΠΕΛΩΝ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ 

410,00 401,76 401,76 0,00 8,24 

38 21/07/2017  
70Τ8ΟΡΘΚ
-5ΝΞ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ-
ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΩΝ Η-Υ 

90,00 86,80 86,80 0,00 3,20 

39 21/07/2017 ΩΛ2ΓΟΡΘ
Κ-ΔΗΗ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΤΙΡΙΟΥ 

750,00 744,00 744,00 0,00 6,00 

40 21/07/2017 6ΟΣ3ΟΡΘΚ
-Χ4Ζ 

ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

3.500,00 560,00 560,00 0,00 2.940,00 

41 21/07/2017 7ΖΥΞΟΡΘ
Κ-1ΡΓ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΑΦΙΣΩΝ, 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ 

990,00 843,20 843,20 0,00 146,80 

42 21/07/2017 715ΥΟΡΘΚ
-9ΩΖ 

ΕΠΙΔΕΙΞΕΙΣ, ΔΕΞΙΩΣΕΙΣ, ΕΟΡΤΕΣ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΘΕΑΜΑΤΑ 

999,50 999,44 999,44 0,00 0,06 

43 12/09/2017 ΩΑΧ1ΟΡΘ
Κ-7ΓΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 

120,00 119,34 119,34 0,00 0,66 

44 13/09/2017 73ΛΕΟΡΘΚ
-5ΝΗ 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΣΥΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΚΑΙ ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ 

400,00 362,00 362,00 0,00 38,00 

45 13/09/2017 7ΘΒΞΟΡΘ
Κ-Σ1Ξ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΑΦΙΣΩΝ, 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
ΣΤΙΣ 16/10/2017 

230,00 223,20 223,20 0,00 6,80 

46 13/09/2017 7ΙΝΒΟΡΘΚ
-Η1Χ 

ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  

500,00 458,80 458,80 0,00 41,20 

47 13/09/2017 61ΕΨΟΡΘΚ
-0ΟΚ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΕΝΤΥΠΩΝ 430,00 421,60 421,60 0,00 8,40 

49 13/09/2017 ΩΕ5ΣΟΡΘ
Κ-Δ28 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΒΟΛΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

1.400,00 1.351,00 1.351,00 0,00 49,00 

50 13/09/2017 ΩΘ81ΟΡΘ
Κ-ΙΣ8 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΝΟ 250,00 248,00 248,00 0,00 2,00 

51 13/09/2017 ΩΟ70ΟΡΘ
Κ-Β5Β 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΓΡΑΦΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΑΝΑΛΟΓΙΟ 

60,00 43,40 43,40 0,00 16,60 

52 13/09/2017 6Ξ9ΩΟΡΘΚ
-ΓΩΚ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ 

120,00 119,76 119,76 0,00 0,24 

53 16/10/2017 60ΩΝΟΡΘ
Κ-11Μ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 
ΑΦΙΣΩΝ,ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ 

600,00 595,20 595,20 0,00 4,80 

55 16/10/2017 6ΙΡΗΟΡΘΚ
-3Α7 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 215,00 213,90 213,90 0,00 1,10 

56 16/10/2017 ΩΥ75ΟΡΘ
Κ-Χ6Ψ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΝΑΚΑ 100,00 69,90 69,90 0,00 30,10 

57 30/10/2017 Ω9Ζ1ΟΡΘΚ
-ΗΛΒ 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 4.500,00 4.173,09 4.173,09 0,00 326,91 

58 30/10/2017 Ω77ΧΟΡΘ
Κ-ΒΟΒ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2017 

500,00 465,67 465,67 0,00 34,33 

59 30/10/2017 6ΖΙ6ΟΡΘΚ-
8Χ7 

ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ 

200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

60 13/11/2017 66ΔΣΟΡΘΚ
-1ΥΔ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΑΦΙΣΩΝ, 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ 

700,00 698,12 698,12 0,00 1,88 

62 13/11/2017 ΩΙ6ΛΟΡΘΚ
-ΚΞΘ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ 100,00 98,58 98,58 0,00 1,42 

63 13/11/2017 62Ν7ΟΡΘΚ
-ΜΔΤ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΑΦΙΣΩΝ, 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ 
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 

500,00 497,24 497,24 0,00 2,76 

65 13/11/2017 Ω55ΕΟΡΘΚ
-ΩΚΨ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΩΝ 30,00 27,03 27,03 0,00 2,97 

67 13/11/2017 Ψ76ΨΟΡΘ
Κ-ΓΤΧ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ 
BANNER 

100,00 99,20 99,20 0,00 0,80 

68 13/11/2017 6ΨΜΔΟΡΘ
Κ-ΘΡ7 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ-
ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΩΝ Η-Υ 

100,00 96,47 96,47 0,00 3,53 

   Σύνολο:  132.349,50 116.924,79 116.924,79 0,00 15.424,71 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 



 
ΑΔΑ: ΨΕ4ΩΟΡΘΚ-1Ι3 

 

 

 
Εγκρίνουμε την ανατροπή των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης για τις οποίες η 
δαπάνη έχει ματαιωθεί για οποιαδήποτε λόγο ή η ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει 
εκτελεσθεί ολικώς ή εν μέρει μέσα στο οικονομικό έτος 2017, όπως αποτυπώθηκαν 
στον ανωτέρω πίνακα. 

 
   Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 5/2018 

           
         Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Π.Π.Ι.Ε.Δ.                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
              "ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 
              
                               
                                        
          ΕΙΡΗΝΗ ΧΩΡΕΜΗ-ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΥ 


